
DIÁRIO
OFICIAL

D O  P O D E R  L E G I S L A T I V O
D O  M U N I C Í P I O  D E

E X T R E M A

16 / 0 7 / 2 0 2 5 - A N O V I - E D I Ç Ã O 1247

ANO VI - EDIÇÃO 1247                  DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 16/07/2025

 
1



EXTRATO DE CONTRATO - PROCESSO LICITATÓRIO N° 52/2025, CONTRATO N° 93/2025, PREGÃO 

ELETRÔNICO N° 24/2025. Partes: Câmara Municipal de Extrema – CNPJ 19.038.603/0001-00 e Elite Sul 

Comercio Ltda, inscrito no CNPJ n° 51.804.071/0001-88. Objeto: Contratação Exclusiva de ME, EPP ou 

Equiparadas para fornecimento de: ITEM 04 – 08 (oito) Microfones com fio, com haste tipo gooseneck, de 

mesa, condensador, cardioide, phanton power e à bateria, cor preta, saída XLR, com espuma, plug desligável 

do gooseneck, resposta de frequência 50-16000 Hz e botão liga e desliga de som; pelo valor global estimado 

de R$ 2.312,80 (dois mil, trezentos e doze reais e oitenta centavos). Data da última assinatura: 16 de julho de 

2025. Prazo de vigência: início em 16 de julho de 2025, término em 31 de dezembro de 2025. Assinam: Rafael 

Silva de Souza Lima, presidente, pela Contratante e Lilian Michele Rieck Tavares, representante legal, pela 

Contratada. 

ANO VI - EDIÇÃO 1247 DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 16/07/2025

2



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Portaria Nº 87/2025 
De 16 de julho de 2025 

 
Convoca Reunião Extraordinária e dá outras 

providências. 

 
O Presidente da Câmara nos atributos da sua função, nos termos sobre o art. 44, 

XXIV do  Regimento Interno.   
 
 
 
Resolve:   
 
 
 

Art. 1º - Convocar os Srs. vereadores para a 11ª Reunião Extraordinária que se  
realizará no dia 18 de julho de 2025, às 09h, no Plenário desta Casa de Leis.  
 
 
 

Art. 2º - Informar os vereadores e a população em geral que a pauta da 11ª  
Reunião Extraordinária versará sobre a discussão e votação dos seguintes projetos:   
 
 
 
 
I - Projeto de Lei nº4323/2025 - “Autoriza o Poder Executivo a realizar acordo em 
processo judicial e dá outras providências (Autoria: Sidney Soares Carvalho)  
 
 
II - Projeto de Lei nº4325/2025 - "Dispõe sobre a criação do Programa Municipal de 
Disponibilização de Sensores de Monitoramento contínuo de Glicemia aos pacientes 
insulin-dependendentes do Município de Extrema – MG, e dá outras providências” 
(Autoria: Vereador Pericle Mazzi Filho)  
 
 
III - Requerimento 41/2025 - “Propõe o reconhecimento, por meio de moção especial de 
congratulações e aplausos, ao "Centro de Educação Futuro", pelos 30 anos de relevantes 
 

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

P
ar

a 
co

nf
irm

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
ac

es
se

 h
ttp

s:
//m

g-
ex

tr
em

a-
ca

m
ar

a.
si

st
em

al
eg

is
la

tiv
o.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

-a
ss

in
at

ur
a 

e 
di

gi
te

 o
 id

en
tif

ic
ad

or
: S

R
S

M
B

-O
Q

8U
3-

JV
V

9P
-G

5L
E

R
-0

O
1E

O

ANO VI - EDIÇÃO 1247                  DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 16/07/2025

 
3



 
 

serviços prestados à educação no município de Extrema.” ( Autoria: Edvaldo de Souza 
Santos Junior - Juninho) 
 
 
  

Art.3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação 
 

 
 

 
 

(Documento assinado digitalmente) 

Rafael Silva de Souza Lima - PDT 
 

 
 
 
 
 

 

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

P
ar

a 
co

nf
irm

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
ac

es
se

 h
ttp

s:
//m

g-
ex

tr
em

a-
ca

m
ar

a.
si

st
em

al
eg

is
la

tiv
o.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

-a
ss

in
at

ur
a 

e 
di

gi
te

 o
 id

en
tif

ic
ad

or
: S

R
S

M
B

-O
Q

8U
3-

JV
V

9P
-G

5L
E

R
-0

O
1E

O

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

ANO VI - EDIÇÃO 1247                  DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 16/07/2025

 
4



  MANIFESTO DO DOCUMENTO
  Portaria

Protocolo Nº: 2745 Protocolo Data: 16/07/2025
Documento Nº: 87/2025 Processo Nº:  SN

Gerado por João Luiz de Camargo Campos na repartição Secretaria dia 16/07/2025 às 16:38

CHAVE DE AUTENTICAÇÃO DO DOCUMENTO

SRSMB-OQ8U3-JVV9P-G5LER-0O1EO

Para confirmar a autenticidade acesse https://mg-extrema-
camara.sistemalegislativo.com.br/validador-assinatura

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme DOC-ICP-15 de
25/8/2015.

Rafael Silva de Souza Lima - 056.XXX.XXX-71
Em 16/07/2025 17:00 UTC -03:00
Tipo Digital

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

ANO VI - EDIÇÃO 1247                  DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 16/07/2025

 
5

http://www.tcpdf.org


CÂMARA MUNICIPAL DE 

EXTREMA

ANO VI - EDIÇÃO 1247                  DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 16/07/2025

 
6


	CAPA-VERSO-DO-2025
	81. Extrato contrato 93-25 Elite Sul Comercio Ltda
	portaria-87-2025
	CAPA-VERSO-DO-2025



